
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

258,522.5510,252,260.55124,760.5510,127,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,252,260.55124,760.5510,127,500.00 258,522.55IMPUESTOS MUNICIPALES

2,634,984.0298,484.022,536,500.00 12,861.53Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
649,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 649,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,122,127.7165,527.71 9,576.88Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,056,600.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,000.000.00 580.0020,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
14,364.104,364.10 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

16,321.121,321.12 0.0015,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
158,805.0458,805.04 6,914.87100,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,600.000.00 1,160.006,600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
50,000.000.00 562.0150,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
50,000.000.00 360.0050,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
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200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,037.451,037.45 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

545,113.8127,213.81 2,358.93Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 517,900.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
15,000.000.00 680.0015,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,000.000.00 1,678.9310,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,696.001,696.00 0.002,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,976.844,676.84 0.001,300.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
21,704.9819,704.98 0.002,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.58.1 Servicio de lavado de vehículo (carwash)
1,635.991,135.99 0.00500.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

14,000.000.00 68.56Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 14,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
9,000.000.00 55.249,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,500.000.00 13.323,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

100,000.000.00 857.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 100,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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45,000.000.00 680.7045,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

40,000.000.00 176.4640,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

204,742.505,742.50 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 199,000.00

55,742.505,742.50 0.0050,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
79,000.000.00 0.0079,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,691,770.1716,770.175,675,000.00 231,688.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
700,000.000.00 31,020.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 700,000.00

700,000.000.00 31,020.99700,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,000,000.000.00 95,284.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 95,284.523,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
65,000.000.00 451.79Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 65,000.00

15,000.000.00 111.6215,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 340.1750,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

210,000.000.00 6,296.11Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 210,000.00

70,000.000.00 1,552.1970,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

140,000.000.00 4,743.92140,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,716,770.1716,770.17 98,634.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,700,000.00

516,770.1716,770.17 43,393.52500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,200,000.000.00 55,241.431,200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
365,506.369,506.36356,000.00 8,702.66Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 3,929.08Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 3,929.08200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
20,000.000.00 40.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 20,000.00

20,000.000.00 40.9020,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

76,000.000.00 559.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 76,000.00

76,000.000.00 559.6876,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
69,506.369,506.36 4,173.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 60,000.00

69,506.369,506.36 4,173.0060,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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350,000.000.00350,000.00 5,270.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
350,000.000.00 5,270.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 350,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
250,000.000.00 5,270.00250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,210,000.000.001,210,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,210,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,210,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,200,000.000.00 0.001,200,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

126,513.773,991,036.39689,336.393,301,700.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,991,036.39689,336.393,301,700.00 126,513.77NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,991,036.39689,336.393,301,700.00 126,513.77Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,085,583.58565,583.58 100,978.57Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,520,000.00

30,044.0010,044.00 4,144.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,054,039.58554,039.58 96,834.571,500,000.0012.5.99.01.03.1 Tasa de Bienestar Social

1,500.001,500.00 0.000.0012.5.99.01.17.1 Uso del Crematorio Municipal
1,745,571.8148,871.81 25,117.84Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,696,700.00

12,250.002,250.00 700.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
75,000.000.00 6,285.0075,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
60,000.000.00 1,200.0060,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

135,000.000.00 9,105.00135,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

600,000.000.00 2,100.00600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

230,000.000.00 3,590.00230,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.000.00 1,700.0015,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

50,000.000.00 375.0050,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
18,000.000.00 0.0018,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 4.703,000.0012.5.99.02.51.1 Recargos por Derechos Municipales

10,000.000.00 58.1410,000.0012.5.99.02.51.2 Intereses por Derechos Municipales
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.51.3 Recuperación de Derechos Municipales
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

146,621.8146,621.81 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
159,881.0074,881.00 417.36Multas Municipales12.5.99.03.00.00 85,000.00

40,000.000.00 417.3640,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
23,000.0018,000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

56,881.0056,881.00 0.000.0012.5.99.03.19.01 Multas por daños Ambientales
15,810.20232,762.50128,262.50104,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 232,762.50128,262.50104,500.00 15,810.20VENTA DE SERVICIOS
232,762.50128,262.50104,500.00 15,810.20Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
232,762.50128,262.50 15,810.20Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 104,500.00

4,000.000.00 0.204,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

228,262.50128,262.50 15,810.00100,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
5,974.8079,917.5167,417.5112,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 67,417.5167,417.510.00 5,974.80INTERESES POR DEPOSITOS
67,417.5167,417.510.00 5,974.80Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 12,500.000.0012,500.00 0.00ALQUILERES
12,500.000.0012,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

7,500.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 7,500.00

7,500.000.00 0.007,500.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
5,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,244,702.18929,083.332,315,618.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,244,702.18929,083.332,315,618.85 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,244,702.18929,083.332,315,618.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,244,702.18929,083.33 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,315,618.85

3,244,702.18929,083.33 0.002,315,618.8518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,538,276.735,416,436.5813,121,840.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,538,276.735,416,436.5813,121,840.15 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,538,276.735,416,436.5813,121,840.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,386,645.735,264,805.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,121,840.15

18,386,645.735,264,805.58 0.0013,121,840.1522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

151,631.00151,631.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

151,631.00151,631.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(OPERACIÓN FUERZA HONDURAS II)

0.004,952,925.424,952,925.420.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,952,925.424,952,925.420.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,952,925.424,952,925.420.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,218,813.232,218,813.23 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,218,813.232,218,813.23 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,734,112.192,734,112.19 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,734,112.192,734,112.19 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/10/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

406,821.3241,291,881.2828,983,659.00TOTAL: 12,308,222.28

Fecha Inicio: 01/10/2021

0s+js/j9Jmd34hzhHZ8ZpKEvzts9Eo/Im03uNsiSquOK48HAze05lISECOWjeSCFPduT+AU4af53gyAM8MOqfO8q27Ix8anS1h7aX1fMnF6dz6NN2X8rRjCsYMGQSP0RpYoORSu6LOUMRQfHDlcilodKPKMkeGC1vBdLzfbKc9R9HXt0E5BSZG3xrVO
il4qVbKJ NUIhSwl9S8h6y6Nip3g==
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